
UCHWAŁA NR XXV/200/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 29 grudnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa

w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 24/194/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 26 listopada 2020 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2021” wprowadza się następujące zmiany:

w § 8 ust 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

5. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym z przeznaczeniem na realizację 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Makowie Mazowieckim na 2021 rok.

1) przeciwdziałaniu narkomanii:

a) działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii zapewniające alternatywne formy spędzania 
czasu przez dzieci i młodzież (zajęcia pozalekcyjne: teatralne, plastyczne, sportowe, integracyjne, 
happeningi, itp.)

2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:

a) wspieranie działań abstynenckich (spotkania i pielgrzymki trzeźwościowe, spotkania 
integracyjne, pikniki, wycieczki, itp.)

b) wspieranie realizacji programów w zakresie reintegracji społecznej i programów 
postterapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych (obozy terapeutyczne, terapia 
rodzinna, treningi zachowań np. komunikacji, umiejętności wychowawczych, itp.)

3) ochrona i promocja zdrowia:

a) profilaktyka uzależnień poprzez organizację aktywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci 
i młodzieży (zajęcia pozalekcyjne: sportowe, teatralne, krajoznawcze, itp.)

b) organizacja i promocja imprez bezalkoholowych (festyny, turnieje, pikniki, spartakiady, imprezy 
sportowe, itp.)

4) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży:

a) organizacja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z uwzględnieniem działań z zakresu 
profilaktyki uzależnień (kolonie, obozy, rajdy, półkolonie, wycieczki, itp.).

- w § 8 ust 1 po pkt 4 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

6. zapewnienie czasowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta Maków Mazowiecki.

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej, w tym: leczenie, profilaktyka;

a) wykonywanie zabiegów kastracji, zakup leków, środków opatrunkowych itp.;

b) czipowanie zwierząt bezdomnych w ramach realizacji zadania;

2) zapewnienie czasowej opieki zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Maków Mazowiecki 
oraz poszukiwanie dla nich właścicieli;

3) propagowanie właściwych postaw w stosunku do zwierząt i opieki nad nimi;

Id: 0CE52DC9-D44A-442B-B81F-DA3AF5BF2DF0. Podpisany Strona 1



4) zakup karmy;

5) poprawa warunków bytowania oraz zakup akcesoriów niezbędnych do realizacji zadania.

- § 11 otrzymuje brzmienie:

Na realizację Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), przewiduje się przeznaczyć kwotę 203 000,00 złotych.

- § 12 ust 3 otrzymuje brzmienie:

Projekt Programu został poddany konsultacjom na postawie Zarządzenia nr 264/2020 Burmistrza 
Miasta Maków Mazowiecki z dnia 28 września 2020 r w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu 
„Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2021” w okresie od 28.09.2020 r. do 19.10.2020 r. Projekt został 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej.

- § 12 ust 4 otrzymuje brzmienie:

Informacja o przeprowadzonych konsultacjach, o których mowa w ust. 2 zamieszczona została 
w Biuletynie Informacji Publicznej. W trakcie konsultacji nie wniesiono uwag do programu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Mię skiej

'riusz
Artur Miecznikowski

Id: 0CE52DC9-D44A-442B-B81F-DA3AF5BF2DF0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXV/200/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków 
Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na Miasto 
obowiązek uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
realizującymi zadania miasta w sferze publicznej. Katalog zadań publicznych określa ustawa, 
natomiast miasto wskazuje priorytety w tym zakresie. Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
przyjęła Uchwałę Nr XXIV/194/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2021 rok.

Zmiany w Programie współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2021 rok dotyczą dodania w zakresie priorytetowych zadań 
publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 
z przeznaczeniem na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Makowie Mazowieckim na 
2021 rok oraz zapewnienie czasowej opieki na bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta 
Maków Mazowiecki. Jednocześnie uaktualniona zostanie kwota zaplanowana na realizacje 
zadań publicznych w 2021 roku.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok był 
konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje ogłoszone zostały Zarządzeniem 
nr 283/2020 Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie 
ogłoszenia konsultacji zmian do „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” w oparciu o Uchwałę 
Nr XLIX/317/2010 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 23 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.

'RZEWO

Dariusz A

!ZĄCY RADY


